
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 

 
ПРИКАЗ 

«01» сентября  2023 года                                                                              № 1661 

 

О стоимости горячих завтраков, обедов и полдников 

 

      Во исполнение требований СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях», СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи", в целях обеспечения полноценного 

(сбалансированного) питания учащихся и обучающихся в общеобразовательных и 

образовательных организациях, Приказа НГ МУП «Школьное питание» от 

30.08.2019 № 294 «О стоимости питания горячих завтраков, обедов, полдников для 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях за счет платы родителей 

(законных представителей),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Назначить  стоимость   питания   горячего  завтрака  за  счет  платы родителей  

      (законных представителей) с  01.09.2023 в размере  80.00 (восемьдесят рублей  

      00 копеек)  для обучающихся с 5 по 11 класс. 

 

2.   Классным руководителям: 

      - проинформировать родителей (законных представителей) о стоимости  

         питания обучающихся в части родительской платы в срок до 15.09.2023 года. 

      - провести работу по обеспечению положительной динамики привлечения   

        родительских средств для сбалансированного питания школьников. 

      - обеспечить заполнение договоров родителями (законными представителями)  

        на оказания услуг по организации доплаты за питание обучающихся  в   

        течении трех дней после подачи заявления. 

 

3. Назначить с 01.09.2023 года Пугачеву Анну Владимировну, Акатову Наталию 

Николаевну, заместителей директора, ответственными за обеспечение 

необходимых условий для оказания услуг по организации питания обучающихся и 

выполнением договорных обязательств работников БУ ХМАО-Югры 

«Нефтеюганская окружная клиническая больница им. В.И. Яцкив» и НГ МУП 

«Школьное  питание». 

 

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                          Т.А. Синдякова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: заместитель директора 

А.В. Пугачева 252-130 

 

 

 


		2023-09-20T09:16:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




